

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Guaraí

Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 15 de setembro de 2023

Ano IX • Nº 1.678• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 213/2023 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023;

RESOLVE

Art. 1°. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de Fátima Coelho Nunes — Prefeita Municipal de Guaraí TO, Matricula Funcional nº 5313, para participar de reuniões para tratar de demandas do município, na Assembleia Legislativa, no dia 13 de setembro de 2023, em Palmas — TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais).

Art. 2°. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

> Maria de Fátima Coelho Nunes Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

RIAVAN SANTANA BARBOSA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA

Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 214/2023 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023;

RESOLVE

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita que irá para participar de reuniões para tratar de demandas do município, na Assembleia Legislativa, no dia 13 de setembro de 2023, em Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, aos doze dias do mês de setembro do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

> Maria de Fátima Coelho Nunes Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 058/2023

Processo: 2679/2023

Pregão Presencial: 024/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO

Contratada: NATURALS CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ sob nº

06.312.751/0001-20

屮

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços especializados de consultoria e assessoramento fiscal, para determinação e instituição de rotinas de procedimentos legais no âmbito do Município, obtenção de informações econômica e fiscais oriundas de diversas fontes, relativos ao índices de participação do município ICMS (IPM/ICMS)

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes Valdecir Guedes Mazeiro

Data de Assinatura: 13/09/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO FISCAL	MESES	12	SERVIÇOS	5.400,00	64.800,00
TOTAL						64.800,00

Maria de Fátima Coelho Nunes Prefeita Municipal de Guaraí



叫

